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Zatrzymani obywatele Ukrainy

Efektem realizacji przez Straż Graniczną zadań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa
na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych i przeciwdziałania nielegalnej migracji
było ujawnienie i zatrzymanie pięcioro obywateli Ukrainy, którzy na terytorium Polski
przebywali nielegalnie. Wszyscy cudzoziemcy nie posiadali wiz uprawniających do pobytu
i przejazdu przez terytorium naszego kraju. Ich ujawnienie było wynikiem kontroli
środków transportu międzynarodowego prowadzonych w miniony weekend przez mobilne
patrole Straży Granicznej, na ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie
Cieszyna.W piątek 29 sierpnia w godzinach wieczornych podczas sprawdzania
dokumentów pasażerów ukraińskiego autobusu rejsowego relacji Brno #8211; Kałusz,
okazało się, że 25-letni obywatel Ukrainy podróżujący z Czech przez Polskę do Ukrainy
przekroczył czesko-polską granicę i przebywał w Polsce wbrew przepisom. Nie posiadał
on bowiem polskiej wizy tranzytowej uprawniającej do legalnego przekroczenia granicy i
przejazdu przez terytorium Polski. Również w piątek, ale w godzinach nocnych, w trakcie
rutynowej kontroli czeskiego autobusu rejsowego relacji Praga #8211; Lwów
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że 30-letnia obywatelka Ukrainy w taki sam -
nielegalny sposób, przekroczyła czesko-polską granicę podróżując z Czech przez Polskę
do Ukrainy.Do podobnych dwóch zdarzeń doszło także w minioną sobotę, 30 sierpnia.
Najpierw około godz. 15.00, w trakcie kontroli ukraińskiego autokaru wykonującego
połączenie na trasie z Pragi do Kijowa funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że
dokumentów uprawniających do legalnego przekroczenia granicy i przejazdu przez
terytorium Polski nie ma 54-letnia obywatelka Ukrainy. Kilka godzin później, około godz.
19.00, w czeskim autobusie relacji Praga-Odessa funkcjonariusze ujawnili, że takich
dokumentów nie posiadają 23-letnia kobieta i 24-letni mężczyzna. Również ci obywatele
Ukrainy, po legalnym pobycie na terytorium Czech, nielegalnie przekroczyli czesko-polską
granicę z zamiarem przejazdu przez Polskę do Ukrainy.W związku z naruszeniem
przepisów ustawy o cudzoziemcach wszyscy obywatele Ukrainy zostali zatrzymani. Po
otrzymaniu decyzji Wojewody Śląskiego o wydaleniu i ukaraniu mandatami karnymi,
cudzoziemcy zostaną przekazani służbom czeskim.


